
5256 Martes 8 mayo 2001 BOE núm. 110

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría de Justicia, de
10 de abril de 2001, por la que se publica
la adjudicación de la subasta pública con-
vocada por Resolución de la Subsecretaría
de Justicia, de 5 de enero de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 27).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Justicia, Junta de

Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO5-MAN147.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de mantenimiento de instrumentos Agilent
Technologies ubicados en los laboratorios del Ins-
tituto Nacional de Toxicología. Período 1 de mayo
de 2001 a 30 de abril de 2002.

c) Lotes: Un solo lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.244.434 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Agilent Technologies Spain,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.244.434

pesetas.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Subsecretario
de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-
coa.—&19.215.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Dirección de Servicios Téc-
nicos del Ejército de Tierra sobre adjudi-
cación del expediente «Mantenimiento de los
desarrollos informáticos del sistema para
adiestramiento de combate (SIACOM)».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos

del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 20904100800

(8/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Mantenimiento.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

desarrollos informáticos del sistema para adiestra-
miento de combate (SIACOM).

c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 210.b) del RDL 2/2000.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.000.000 de pesetas
(120.202,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.999.977 pese-

tas (120.202,28 euros).

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Tcol. Jefe Inte-
rino de Contratación de la Dist., José Antonio Lon-
gás Lambán.—&19.475.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 19 2001 0972.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 19 2001 0972, ante-
rior 19 2001 0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de fachadas en calle General Rubín, 26,
28 y 30, y calle Fernández Ladreda, 36, 38 y 40,
en Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 251, de fecha 19 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 36.576.564 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Ogallo, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.090.079 pese-

tas.

Madrid, 23 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/94, de 28 de octu-
bre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—&19.472.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la con-
tratación pública de suministros. Expedien-
te: GC 088/01 S-039.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Dirección
de Abastecimiento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCODEL.

c) Número de expediente: GC 088/01 S-039.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ar-
tículos y prendas de vestuario y equipo.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 199.650.000 pesetas.
Contravalor: 1.199.920,67 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfonos: 91 549 59 25 y 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:



BOE núm. 110 Martes 8 mayo 2001 5257

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,
1 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Según punto 6.
2.o Domicilio: Según punto 6.
3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 12 de junio de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 23 de abril
de 2001.

Madrid, 24 de abril de 2001.—El General Vice-
presidente, José Benito González.—&19.320.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro sobre adjudi-
cación del concurso público para adquisición
de productos alimenticios comprendidos en
los expedientes números 1-1S/01 y 2-1S/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita los expedientes:
Junta Regional de Compras de la Región Militar
Centro.

c) Número de expedientes: 1-1S/01 y 2-1S/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición produc-

tos alimenticios para Unidades de la R. M. Centro.
c) Lotes: Expte. 1-1S/01 (2 y 3); expte. 2-1S/01

(1, 2, 3, 4, 5 y 6).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 244, de fecha 11 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: Expte. 1-1S/01, 700.000.000 de
pesetas (4.207.084,73 euros) expte. 2-1S/01,
600.000.000 de pesetas (3.606.072,63 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratistas: Expte. 1-1S/01 «Distribuciones

Carbe, Sociedad Limitada» (lote 2 Alicante y Valen-
cia, 5.382.000 pesetas); «Hermanos Vidal, Sociedad
Limitada» (lote 3 Badajoz y Cáceres, 4.329.234
pesetas).

Expte. 2-1S/01 «Distribuciones Carbe, Sociedad
Limitada» (lotes 1, 3, 5 y 6 Alicante y Valencia,
46.271.350 pesetas y lote 2 Valencia, 8.342.609
pesetas); «Óptica Gesma, Sociedad Limitada» (lote
4 Badajoz, 1.742.000 pesetas y lote 5 Badajoz y
Cáceres, 9.139.000 pesetas); «Panalgi, Sociedad
Limitada» (lote 4 Valencia, 1.898.000 pesetas); «Eu-
ricar, Sociedad Anónima» (lote 3 Madrid y Toledo,
16.750.741 pesetas); «Panadería Such Confitería,
Sociedad Limitada» (lote 4 Alicante, 2.766.400
pesetas); «Unión Panadera Cacereña, Sociedad Anó-
nima» (lote 4 Cáceres, 2.147.408 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expte. 1-1S/01:

700.000.000 de pesetas y expte. 2-1S/01:
600.000.000 de pesetas.

Madrid, 19 de abril de 2001.—El General
Jefe.—&19.529.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
anuncia subasta pública para la contratación
del mantenimiento y reparación dos dresinas
expediente número 7/01 y reparación mate-
rial móvil de tracción locomotora expediente
número 4/01, con destino al Regimiento de
Ferrocarriles 13.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita los expedientes:
Junta Regional de Compras de la Región Militar
Centro.

c) Número de expedientes: 4/01 y 7/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y
reparación dos dresinas (expediente 7/01 y repa-
ración material móvil de tracción locomotora (ex-
pediente 4/01).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Regimiento de Ferro-

carriles 13. Calle Medina del Campo, 5, Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Establecido en la cláusula 18 del pliego
de cláusulas administrativas de los respectivos expe-
dientes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Expediente número 4/01: 8.552.000 pesetas
(51.398,56 euros).

Expediente número 7/01: 7.000.000 de pesetas
(42.070,85 euros).

5. Garantías: Provisional, establecida en la cláu-
sula 14 del pliego de cláusulas administrativas de
los respectivos expedientes.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina, números 3
y 5, sexta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 551 44 00, extensión 387.
e) Telefax: 91 434 58 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Doce horas del día 24 de mayo de
2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

b) Otros requisitos: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
día 25 de mayo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Establecida en la cláusula 12 del pliego de cláusulas
administrativas de los respectivos expedientes.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

2.o Domicilio: Paseo Reina Cristina, números
3 y 5, sexta planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No procede.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina, números 3
y 5.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de junio de 2001.
e) Hora: Nueve horas expediente 7/01 y nueve

treinta horas expediente 4/01.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Madrid, 26 de abril de 2001.—El General Pre-
sidente, Francisco M. Gómez Sevilla.—&19.623.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Maestranza Aérea de Albacete por la
que se anuncia la licitación de varios expe-
dientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expedientes: 01/0021, 01/0023

y 01/0025.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente 01/0021,
previsión de pintura para aviones; expediente
01/0023, sierra de cinta vertical para metales, y
expediente 01/0025, línea para detección de grietas
para líquidos penetrantes postemulsificantes hidro-
fílicos.

c) División por lotes y número: Expediente
01/0021, previsión de pintura para aviones, con el
siguiente desglose: Lote 1, Akzo Nobel, y lote 2,
Celomer. Expedientes 01/0023 y 01/0025, no pro-
cede.

d) Lugar de entrega: Maestranza Aérea de Alba-
cete.

e) Plazo de entrega: Expediente 01/0021,
noventa días; expediente 01/0023, ciento veinte días,
y expediente 01/0025, ciento ochenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Expediente 01/0021, subasta, y expe-

dientes 01/0023 y 01/0025, concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, expediente 01/0021:
11.200.000 pesetas (67.313,36 euros), con el
siguiente desglose: Lote 1, 6.500.000 pesetas
(39.065,79 euros), y lote 2, 4.700.000 pesetas
(28.247,57 euros). Expediente 01/0023: 18.000.000
de pesetas (108.182,18 euros). Expediente 01/0025:
15.000.000 de pesetas (90.151,82 euros).

5. Garantías: Provisional, Expediente 01/0021,
2 por 100 del presupuesto inicial del lote o lotes
ofertados; expediente 01/0023, 360.000 pesetas
(2.163,64 euros), y expediente 01/0025, 300.000
pesetas (1.803,04 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección Económico-Administrativa
de la Maestranza Aérea de Albacete.

b) Domicilio: Carretera Peñas, kilómetro 3,800.
c) Localidad y código postal: Albacete, 02071.


